REQUERIMENTO Nº  214/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
Os vereadores abaixo assinados requerem, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações: Quais os valores repassados a Santa Casa de Valinhos pela Prefeitura, Estado e União no período de 2000 até a presente data? Quais as formas/ modalidades de repasses? Quais os valores transferidos pelo SUS? Qual a dívida informada pela Santa Casa, ano a ano, no período de 2000 até a presente data? Quais os valores estabelecidos nas Leis Orçamentarias Anuais, no período de 2000 até a presente data? Ocorreram suplementações por meio de créditos adicionais no período de 2000 até a presente data? Quais os valores suplementados ano a ano? Encaminhar relação descrevendo os valores orçamentários, suplementações, valores efetivamente repassados, dívida informada, recursos oriundos dos outros entes federados e pelo SUS, com relação ao período de 2000 até a presente data.
Justificativa:
Esses vereadores, para conhecerem a realidade de nosso Município e para responderem questionamentos, faz o presente requerimento.

Valinhos, 20 de fevereiro de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB
	André Amaral

Vereador - PSDB

	Franklin Duarte de Lima

Vereador - PSDB